
СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФБИХ, број 66/19
На основу члана 69. став (5) Закона о полицијским службеницима Федерације Босне и Херцеговине
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 27/05, 70/08, 44/11 и 13/18), Влада Федерације Босне и Херцеговине
на 189. сједници, одржаној 05.09.2019. године, доноси 

УРЕДБУ 

О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ УРЕДБЕ О ДОДЈЕЉИВАЊУ И ОДУЗИМАЊУ ЧИНОВА ПОЛИЦИЈСКИМ
СЛУЖБЕНИЦИМА ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 

У Уредби о додјељивању и одузимању чинова полицијским службеницима Федерације Босне и Херцеговине
("Службене новине Федерације БиХ", број 95/15) у члану 11. тачка а) мијења се и гласи: 

"а) полицајац 

- једноставни послови формирања и вођења евиденција; 

- једноставни послови заштите личности по мјесту становања; 

- једноставни послови заштите објеката, једноставнији послови у оквиру оперативних тимова; 

- једноставни послови патролне службе; 

- једноставни послови подршке и интервенције; 

- једноставни послови КДЗ и обезбјеђења; 

- једноставни послови за непосредну заштиту личности; 

- једноставни послови пратње у кретању личности и страних делегација; 

- једноставни послови управљања специјалним возилима; 

- једноставни послови у Специјалној јединици специјалца снајперисте, пробијача и техничке подршке, водича
службених паса, алпинисте, падобранца, рониоца; 

- једноставни послови експлоатације оперативних техника; 

- једноставни послови уноса података." 

У тачки б) иза алинеје 8. додају се нове ал.: 9., 10. и 11., које гласе: 

"- основни послови подршке и интервенције; 

- основни послови непосредне заштите личности и КДЗ обезбјеђења; 

- основни послови у Специјалној јединици специјалца пробијача и техничке подршке, управљања
специјалним возилима полиције, рониоца, алпинисте, падобранца." 

Досадашња алинеја 9. постаје алинеја 12. 



У тачки ц) ал.: 3., 5. и 7., мијењају се и гласе: 

"- сложенији послови полицајца за подршку и интервенцију; 

- сложенији послови полицајца за непосредну заштиту личности и заштиту личности по мјесту становања; 

- сложенији послови КДЗ обезбјеђења. 

Иза алинеје 12. додају се нове ал. 13. и 14. које гласе: 

"- сложенији послови за заштиту објеката и непосредну заштиту личности и заштиту личности по мјесту
становања; 

- сложенији послови у Специјалној јединици специјалца пробијача и техничке подршке, управљања
специјалним возилима полиције, рониоца, алпинисте, падобранца." 

У тачки д) иза алинеје 14. додаје се нова алинеја 15., која гласи: 

"- најсложенији послови у Специјалној јединици специјалца пробијача и техничке подршке, управљања
специјалним возилима полиције, рониоца, алпинисте, падобранца." 

Досадашња алинеја 15. постаје алинеја 16. 

Члан 2. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1002/2019
05. септембра 2019. године

Сарајево

Премијер
Фадил Новалић, с. р.


